
                                            

 

 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
AL SITO WEB 

AGLI ATTI 

 

OGGETTO: Determina di affidamento di n. 2 ESPERTI FORMATORI STEM per totali 60 ore di docenza in 

presenza ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) - D. L.gs 36/2023 per un importo contrattuale pari a € 

4.200,00 iva esente  

 

PN 21-27 COESIONE ITALIA - Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 

2024-2025 - Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo 

sociale europeo plus (FSE+). 

Titolo progetto: “SUMMER… SCHOOL”  

CUP: G74D24002460007   

CIG: B73B5D89A5 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23/05/1924, n. 827 e ss.mm. ii;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

MCIC834002 - AF00896 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005398 - 11/06/2025 - IV.1 - I

Firmato digitalmente da RITA FAZIO



VISTO l’avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024 – Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 

2023-2024 e 2024-2025;  

VISTE le Linee guida e norme di riferimento;  

VISTA la graduatoria dei progetti autorizzati dal Ministero con D.D. 21 del 07 giugno 2024; 

VISTA la Delibera n. 34 del collegio dei docenti del 17/05/2024 di adesione al Progetto;  

VISTA la Delibera n. 119 del Consiglio d’Istituto del 17/05/2024 di adesione al Progetto;  

VISTA la Nota di Autorizzazione Prot. n. 83244 del 12/06/2024; 

VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi;  

VISTO il progetto “SUMMER…SCHOOL” presentato in data 24/05/2024 n. 1793 attraverso la piattaforma PN 

21-27 COESIONE ITALIA; 

VISTO Il Programma Annuale E.F. 2025, approvato con delibera n. 11 del Consiglio di Istituto del 12/02/2025; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione a bilancio del finanziamento assegnato, assunto agli atti 

con prot. n. 2853 del 26/03/2025; 

VISTA la comunicazione azione di informazione e pubblicità prot. n. 2855 del 26/03/2025; 

CONSIDERATO il Codice CUP G74D24002460007 acquisito; 

VISTO l’avviso unico per la selezione di personale interno per il conferimento di incarichi di formatori e tutor n. 

prot.4701 del 27/05/2025; 

VISTO il verbale dell’esame delle istanze prot. n. 5234 del 07/06/2025 stilato dalla commissione istituita con n. 

prot. 5175 del 05/06/2025; 

VISTO che nell’ambito dell’Avviso suddetto non sono stati individuati n. 2 formatori per i moduli “Insieme è più 

bello” e “Robotica che passione”; 

TENUTO CONTO che, nell’ambito del progetto proposto, occorre procedere con l’acquisizione di n.2 formatori 

attraverso l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) - D. L.gs 36/2023 per lo 

svolgimento dei moduli proposti nel progetto approvato; 

CONSIDERATO che i soggetti che verranno individuati saranno incaricati dello svolgimento delle attività 

oggetto della presente determina che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione 

del progetto finanziato; 

VISTA l’offerta dell’operatore economico Campustore SRL Viale Asiago, 113 36061 – Bassano del Grappa (VI) p. 

iva 02409740244, prot. n. 96303 del 11/06/2025; 

VERIFICATO che per l’affidamento della fornitura è stimato un importo di € 4.200,00 senza iva; 

 

ACCERTATO che la disponibilità finanziaria sulla voce Attività A3/043 – PIANO ESTATE DM 72/2024 P.A. 

2025 è congrua per accogliere la spesa stimata per l’affidamento della fornitura in esame; 

RILEVATO CHE, alla stregua di un’attenta valutazione qualitativa ed economica, il preventivo soddisfa in 

pieno le esigenze dell’Ente e che, al contempo, si stima congruo rispetto al valore di mercato; 

 

MCIC834002 - AF00896 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005398 - 11/06/2025 - IV.1 - I

Firmato digitalmente da RITA FAZIO



PRECISATO che in conformità a quanto disposto dall’art. 53, comma 1, del d.lgs. 36/2023, con riferimento 
all’affidamento in parola non vengono richieste le garanzie provvisorie di cui all’articolo 106; 
 
PRECISATO che con riferimento a quanto disposto dall’art. 53, comma 4, del d.lgs. 36/2023, si ritiene di non 
richiedere la garanzia definitiva per l’esecuzione delle prestazioni in parola, in considerazione del ridotto 
valore economico delle stesse e della remota possibilità che un inadempimento verificatosi in sede di 
esecuzione contrattuale possa arrecare significative ripercussioni alla stazione appaltante; 
 

VISTO l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale l’Istituto è tenuto ad 

acquisire il codice identificativo della gara (CIG);   

ACCERTATA la regolarità del DURC; 

RITENUTO che per la presente procedura di affidamento è individuato, quale responsabile del procedimento, 

la Dirigente Scolastica dott.ssa Rita Fazio che risulta pienamente idoneo a ricoprire tale incarico e che soddisfa 

i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990; 

VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile 

del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni 

situazione di conflitto (anche potenziale); 

CONSIDERATO che la dott.ssa Rita Fazio ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di cause di conflitto di 

interessi ed obblighi di astensione; 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì, l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013; nell’osservanza delle disposizioni 

di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»; 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa che si intendono integralmente richiamati: 

• Di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

• Di affidare ai sensi del combinato disposto dell’art. 50 c. 1 lettera a) del DLgs 36/2023 e dell’art. 45 c. 

lettera a) del D.l. n. 129/2018 la fornitura all’operatore economico Campustore SRL Viale Asiago, 113 

36061 – Bassano del Grappa (VI) p. iva 02409740244; 

• Di disporre che il rapporto negoziale con l’impresa sarà disciplinato mediante lettera di ordinazione 

che assume la veste giuridica del contratto come da regolamento d’Istituto su appalto e acquisti di 

beni e servizi, sulla base di apposita autodichiarazione resa dall’affidatario e concernente i requisiti 

morali e professionali all’uopo necessari. 

• Di impegnare la spesa di €4.200 iva esente all’ Attività A3/043 – PIANO ESTATE DM 72/2024 del 

Programma Annuale per l’esercizio in corso, relativamente al corrispettivo per la fornitura in parola. 

 

• Di dare atto che l’aggiudicatario, l’operatore economico Campustore SRL Viale Asiago, 113 36061 – 

Bassano del Grappa (VI) p. iva 02409740244, si assumerà gli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui alla L. 13/08/2010, n. 136 relativi alla fornitura di cui all’oggetto con individuazione 

del “conto dedicato” su cui utilmente poter disporre il bonifico per il pagamento, le generalità ed il 

codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo stesso, con l’impegno a comunicare ogni 

modifica relativa ai dati trasmessi. 

MCIC834002 - AF00896 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005398 - 11/06/2025 - IV.1 - I

Firmato digitalmente da RITA FAZIO



 

• Di nominare Responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 15 del Dlgs n. 36/2023 e dell’art. 5 della 

L. n. 241/90, la scrivente, Dirigente Scolastica Dott.ssa Rita Fazio. 

 

• Di inviare il presente atto di determinazione al DSGA, Dott.ssa Patrizia Scravaglieri per gli 

adempimenti di competenza. 

 

• Di garantire la pubblicazione della copia della presente determinazione dirigenziale sul sito web 

dell’Istituto www.icviareginaelena.edu.it – “Amministrazione Trasparente”-“Bandi di Gara e 

Contratti”. 
 
 

 

 

                     LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                        Dott.ssa Rita Fazio 
         Documento Informatico Firmato Digitalmente  

  ai sensi del D. Lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate 

      

MCIC834002 - AF00896 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005398 - 11/06/2025 - IV.1 - I

Firmato digitalmente da RITA FAZIO

http://www.icviareginaelena.edu.it/

		2025-06-11T21:38:28+0200
	RITA FAZIO




